
 
 

 

SFF:s TÄVLINGSBESTÄMMELSER – SM 
Ingemar Vendelstrand, tävlingskommittén – 2011-06-18 

 

SM tävlingarna anordnas årligen som rastävling. Detta innebär att ekipagen skall inneha 

ryttarlicens samt vara medlem i en till Ridsportsförbundet ansluten rid- eller körklubb, 

samt hästens ägare eller ryttare/kusk vara medlem i en till SFF ansluten lokalförening 

för att få starta.  

 

Tävlingarna är endast öppna för ekipage (häst + ryttare, häst + kusk) uttagna av sin 

lokalförening, eller som har kvalificerat sig enligt SFFs kvalificeringsregler. Ett ekipage 

får endast representera en lokalförening. Hästen skall vara lägst fem år, utom vid 

körning, där den får vara lägst fyra år, och den skall inneha grönt hästpass. Kopia på 

detta skall åtfölja anmälan. Tävlingarna sker om SFF´s vandringspriser, vilka följer 

ekipaget utom i allroundklass där vandringspriset följer hästen. Vandringspriset skall 

utdelas till vinnande hästs ägare. Vandringspriserna erhålles för evigt efter tre 

inteckningar.   

 

I varje klass utses bästa junior som är direktkvalificerad till nästa års SM i den klassen 

den fått utmärkelsen.   

 

 

 

SM-KLASSERNA 

 

Dressyr: Lätt A:1 2007, klassen döms av en, helst flera domare med lägst C-domar-

kompetens.  Om två ryttare efter avslutad ritt delar förstaplatsen med samma poäng-

summa, skall omridning ske efter en paus om minst 40 minuter. Detta för att kora en 

segrare i klassen. 

 

Hoppning: Lätt 90 cm, bed 2 faser A:0/A:0 (se TR 3).  En domare med lägst B-

domarkompetens. D-ponny mått på hinder och tempo. 

 

Precisionskörning: Bedömning A:2 Faser +30 cm (se TR 6 och 7).  Ange i 

propositionen om vatten eller bro kommer att användas. En domare med lägst C-

domarkompetens. 

 

Brukskörning och -ridning: enligt JUF:s TR.  Domare godkända av JUF. 
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ALLROUND 

 

Dressyr: Lätt B:1, skall dömas av en eller helst flera domare med lägst C-domarkom-

petens.  Hoppning: Lätt 80 cm, bed A:1a D-ponnymått på hinder och tempo. En B-

domare. Bruks- och precisionskörning: samma som SM-klasserna.  

 

Med godkänt menas att:  

-   brukskörningsmomentets poängberäkning för allroundklass, att tre uteslutna del-

moment i brukskörningen berättigar ekipaget endast med noll (0) poäng i samman-

räkningen av allroundklassen. (Nyhet 030328)  

- i dressyren ha uppnått minst halva poängsumman.  

 

- i hoppning, precisionskörning och brukskörning får ekipaget ej ha uteslutits.   

(I brukskörning kan man dock vara utesluten i delmoment utan att vara utesluten ur 

klassen dock ny bestämmelse från 1 januari 2003.  Har ekipaget tre U i brukskör-

ningen är ekipaget inte godkänd i klassen för allroundhästar och tilldelas ej några 

poäng i allroundklassen.  Dock kan ekipaget fortfarande deltaga i den individuella 

klassen).   

 

Poängsystemet är baserat på antalet startande ekipage.  Ekipage som inte blir godkända i 

en gren äger rätt att fullfölja övriga grenar.  Placerade hästar tilldelas poäng enligt 

exemplet nedan, med 10 startanmälda ekipage till allroundklassen.   

 

Tabellen blir då: 1:a = 12p, 2:a = 10p, 3:a = 8p, 4:a = 7p, 5:a = 6p, 6:a = 5p,  

7:a = 4p, 8:a = 3p, 9:a = 2p och 10:a = 1p 

 

Man poängsätter alltså bakifrån med två poängs skillnad mellan ettan och tvåan, samt 

mellan tvåan och trean.  Har t.ex. 10:an och 9:an ej blivit godkända i grenen tilldelas 

dessa hästar inga poäng och kan ej placera sig i allroundklassen före ekipage som god-

känt genomfört flera delmoment.   

 

Om två ekipage hamnar på samma slutpoäng, vinner det ekipage som tilldelats högsta 

antalet poäng i dressyrmomentet.  I allroundklassen måste startande häst delta i alla fyra 

grenarna.  Ett ekipage uteslutet i någon klass kan ej placera sig före ekipage som 

godkänt klarat alla klasser, oavsett poäng. 

 

 

 

ÖVRIGT 

 

Välkomstklasser står arrangören av SM-tävlingar att fritt anordna, dock är det önskvärt 

att sådana finnes och läggs så att de passar som framridnings- eller framkörningsklasser. 

OBS!  Ekipage uttagna i både allroundklass och SM-klass skall endast genomföra en 

start i samma gren då klasserna är på samma nivå (2003 gäller det körklasserna).  

Resultatet räknas sedan in i båda klasserna.  Startavgift för dessa ekipage skall erläggas 

för BÅDA klasserna.  Startanmälan för BÅDA klasserna skalle erläggas innan den 

första klassens start.  Observera också att ekipage maximalt får starta i två klasser per 

dag. 
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KVALIFICERING VIA LOKALFÖRENING 

 

Varje lokalförening får skicka ett ekipage i varje gren, undantaget allroundklassen där 

man kan skicka två ekipage i mån av plats. Ekipage som föregående år vunnit SM-klass 

eller allroundklass är direktkvalificerade och går då utanför lokalföreningens kvot. Detta 

gäller även om lokalföreningen har bästa junior från tidigare år. Denna går också utan-

för föreningens kvot i den klassen denne har fått sin utmärkelse. Det står varje förening 

fritt att göra uttagningar till SM. Dock rekommenderas att uttagningstävlingar med 

samma klasser som SM anordnas lokalt. 

 

 

KVALIFICERING UTANFÖR LOKALFÖRENINGENS KVOT 

 

Direktkvalificerade: 

Segrande ekipage i respektive SM-klass från föregående år.  

Bästa ekipage med junior-ryttare/kusk i respektive SM-klass från föregående år.  

 

Kvalificering på övriga meriter:  

Alla kvalificeringsresultat nedan ska styrkas med intyg eller officiella resultatlistor!  

Resultaten ska vara uppnådda under perioden:  

från utgången av anmälningstiden för föregående års SM-tävling, till utgången av 

anmälningstiden för aktuell SM-tävling.  

Resultat från föregående Fjordhäst-SM får inte räknas!  

 

Hoppning: 

Ekipage ska ha genomfört 3 felfria grundomgångar i Lätt 0,9 m på lokal nivå.  

Felfri ritt i avd. B och felfri första runda i 0,90 m Clear Round på lokal nivå får räknas, 

däremot godtas inte resultat från Pay and Jump eller Clear Round på klubbnivå.  

 

Dressyr: 

Ekipage ska ha genomfört minst 3 ritter i Lätt A:1 på lokal nivå, med minst 55% av 

maxpoängen (oavsett delpoäng).  

 

Precisionskörning:  

Ekipage ska ha genomfört minst 3 felfria grundomgångar i Lättklass (max +30cm) på 

lokal nivå.  

 

Brukskörning:  

Ekipage ska ha genomfört minst 2 reglementsenliga tävlingar utan U i något 

delmoment.  

 

Bruksridning:  

Ekipage ska ha genomfört minst 2 reglementsenliga tävlingar utan U i något 

delmoment.  
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Allround: 

Häst ska ha uppfyllt följande: 

Dressyr: 2 st ritter i Lätt B:1 på lokal nivå, med minst 55% av maxpoängen (oavsett 

delpoäng).  

Hoppning: 2 st felfria grundomgångar i Lätt 0,8 m hoppning på lokal nivå. Felfri ritt i 

avd. B och felfri första runda i 0,80 m Clear Round på lokal nivå får räknas, däremot 

godtas inte resultat från Pay and Jump eller Clear Round på klubbnivå.  

Precisionskörning: 2 st felfria grundomgångar i Lättklass (max +30cm) på lokal nivå.  

Brukskörning: 2 reglementsenliga tävlingar utan U i något delmoment.  

 

 

Öppna klasser: 

Generellt sett ekipage som har kvalat in till SM-klasser och som har resultat från 

motsvarande klass på minst lokal nivå med godkända domare och banbyggare. Se 

proposition när den kommer.  

 

 

 

 


